
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени B.JI. Скрипалева Белоглинского 

района» 

Аналитическая справка по результатам административного контроля знаний 
в 8 классе в 2021-2022 учебном г оду 

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2021 -2022учебный сод 
;ыл проведен административный контроль знаний по географии в 8 классе 

Цель административных контрольных срезов: контроль качества преподавания географии в 8 классе, 
проверка уровня знаний учащихся, выявление имеющихся пробелов в знаниях. 
11роверку проводили: заместитель директора по УВР. Костенко Н.М. и учитель географии Хадашева С.Р. 
Результаты административного среза знаний по географии в 8 классе 

Дата проведения: 07.09.2021 г. 

Класс Предмет Учитель Кол-во уч- ся Кол-во уч-ся, « 5 » «4» « 3 » « 2 » 
по списку вы пол п. 

работу 

8 География Хадашева С.Р. 30 24 5 9 9 1 ... 

Степень обученности (СОУ) - 59 % 
Качество знаний - 58,33% 
Успеваемость - 95,83 % 
Средний балл - 3,75 

Ь'ыли выявлены ошибки: 
I. Задания на темы: "Типографическая карга", "Климат 
России", "Гидрография России", неумением работать с 
к.п и мотограммой. 

Результаты административного среза знании но географии в 8 классе 13.12.2021 

Класс Предмет Учитель Кол-во уч- ся 
по списку 

Кол-во уч- ся, 
вымоли. 
работу 

« 5 » « 4 » « 3 » «2» 

8 География Хадашева С.Р. 30 25 7 9 8 1 

Степень обученности СОУ - 63,20 % 
Качество знаний - 64% 
Успеваемость -.96 % 
Средний балл - 3,88 

Были выявлены ошибки: 

3. Определение географических координат, название объекта. 
2. Графическая интерпретация климатических показателей для выявления основных географических 

закономерностей климатов Земли. ; 



Результаты административного среза знаний по географии в 8 классе. 
Дата проведения: 13.05.2022 г. 

Жлисс Предмет Учитель Кол-во уч-ся по 
списку 

Кол-во уч- ся, 
вымоли. 
работу 

« 5 » « 4 » « 3 » «2 

8 География Хадашева С.Р. 30 25 8 18 9 . о 

Степень обученности СОУ - 65,44 % 
Качество знании - 64% 
Успеваемость - 100 % 
Средний балл - 3,96 
Б ы л 11 выявлены ошибки: 

1. Географические особенности материков Земли. 
2. Умение анализировать информацию, представленную в виде рисунков, и проводить простейшие вычисления л 

сопоставления времени в разных уголках нашей страны. 
3. Особенности природы, населения, культуры и хозяйства своего региона. 

Вывод : По итогам контрольных работ по географии можно сделать вывод, что в 8 классе 
дети в основном усвоили программный материал, но есть пробелы в знаниях обучающихся и дети 
допускают типичные ошибки.. 

Рекомендации: 

Учителю географии усилить работу по улучшению качества знаний обучающихся по 
географии по темам, в которых допущены ошибки. Осуществлять индивидуальные занятия, усилить 
контроль над деятельностью каждого ученика, проводить тренинги, тестирование по отдельным темам, 
продолжить работу по ликвидации пробелов в знаниях отдельных учеников, уделять повышенное 
внимание к слабоуспевающим и собирать информацию об испытываемых трудностях у всех 
обучающихся. Разработать комплекс мер для развития учебной мотивации, поощрять творческие 
возможности каждого ученика. Организовать систему индивидуальных консультаций для обучающихся и 
их родителей. 

Заместитель директора по УВР М.М.Костенко 



ПРИКАЗ 

от 16.09.2021 № 92/1 

о проверке входного контроля в 5-11-х классах 

В соответствии с годовым планом внутришкольного контроля на 2021-
2022 учебный год • 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зам. директору по УВР Костешсо Н.М. с 16.09.-23.09.2021 года провести 
проверку уровня предметных достижений учащихся 5-11 классов по 
математике, русскому языку, иностранному языку, истории, 
обществознанию, географии, химии, биологии, физике: 
5-1 1 класс - русский язык, математика; 
7 классы - история, обществознание, информатика, русский язык; 
8 классы - алгебра, русский язык, география; 
9 классы - химия, биология, география; 
10-11 классы^,4^щика. 
2. К он т и и е м приказа оф \ собой. 

Дире С.В. Онищенко 

Костенко Н. 
Васенева А.И. 
Хадашева С.Р. 
Юдакина 10.В. 
Парамонова Л. 
Власова О.А. 
Афанасьева И.П. 



о промежуточном контроле по итогам 2 четверти 

С целью мониторинга качества знаний учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зам. директору по УВР Костенко Н.М., руководителям МО: 
1.1. Организовать проведение промежуточного контроля с 13.12.202 

по 20.12.2021 гг. 
2. Итоги проверки оформить в справке к 23.12.2021 г.по следующи 

предметам в форме срезовых, тестовых работ. 
5 класс-география, история; 
6 класс - обществознание, технология; 
7 класс - биология, физика, информатика, русский язык; 
8 класс - история, алгебра, география; 
9 класс - отчет о проекте; 

ПРИКАЗ 

От 06.12.2021 № 96/1 

С.В. Онищенко 



ПРИКАЗ 

От 10.05.2022 № 123/2 

о проведении итогового контроля 5-И-х классах 

С целью мониторинга качества знаний учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зам. директору по УВР Костенко Н.М., руководителям МО: 
1.1. Организовать проведение итоговой аттестации с 11.05.2022 по 

20.05.2022 г. 
2. Итоги проверки оформить в справке к 24.05.2022 г.гю следующим 

предметам в форме срезовых, тестовых работ. 
5 класс- русский язык, математика, биология, география; 
6 класс - русский язык, математика, история, обществознание; 
7 класс - русский язык, математика, информатика, физика, 

иностранный язык; 
8 класс - русский язык, математика, география, обществознание; 
10,11 класс - русский язык, математика, физика, химия, биология, 

иностранна 
3. КонЗтшь „пением оставляю за/бобой. 

С п 
и со 
Косте 
Удовик 
Парамонова 
Жихарева Е.А. 
Оеменихина Е.С.' 
Юдакина Ю.В. 
Хадашева С.Р. 
Власова О.А 
Васенева А. 

С.В. Онищенко 


